ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  23 октября 2024 г.                                                                                    № 18

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

I.	 Внести изменения и дополнения в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1) в абзаце втором части 5 статьи 12.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
2) часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Андреевского сельского поселения официальной информации;»;
3) статью 26 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
4) часть 1 статьи 30 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) приобретения им статуса иностранного агента;»;
5) часть 1 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Андреевского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
6) в статье 43 Устава:
- в части 1:
а) абзац второй части 1 исключить;
б) в абзаце третьем слова «официального опубликования (обнародования) или источника официального» исключить;
в) изменить нумерацию части на 1.1;
- дополнить частью 1 следующего содержания:
«1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- в части 3 слова «Опубликование и обнародование», «Опубликованию и обнародованию»  заменить словом «Обнародование» в соответствующих падежах;
- в части 6 слово «опубликованию» заменить словом «обнародованию».
7) часть 2 статьи 56 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
II. Главе Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Андреевском сельском поселении – «Омский муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Андреевского сельского поселения 	И.В. Катаев

Председатель Совета
Андреевского сельского поселения                                    Е.И. Головачев